



عضو شورای عالی فضای مجازی اعلام کرد: با تدبیر رئیس جمهور تمام ظرفیت و امکانات مرکز تحقیقات به عنوان زیرمجموعه مرکزی ملی فضای مجازی به خدمت گرفته می شود، اخوان نیز گفت: وزارت ICT مکلف به هماهنگی با مرکز ملی فضای مجازی است، از وزیر ICT خواسته ایم طرح شبکه ملی و اپراتور چهارم را ارسال کند.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز بخشنامه‌ای را در خصوص ایجاد شبکه‌های اختصاصی بین واحدهای سازمانی دستگاه‌های اجرایی کشور و اتصال دستگاه‌ها به شبکه ملی اطلاعات ابلاغ کرد.

وزیر ارتباطات با هم به رایتل فرصت داد: رایتل باید تا پایان شهریور شبکه اش را در ۸ استان راه اندازی کند.

وزارت ارتباطات از افتتاح تمامی ادارات کل ارتباطات تا پایان تابستان امسال خبر داد، همچنین اعلام شد مخابرات مشهد به اجبار مشترکان را به استفاده از ADSL خود تشویق می کند.

رگولاتوری راه اندازی شبکه وای فای مبین نت را غیرقانونی دانست، همزمان اعلام شد: پیامک‌های بانکی از قانون ممنوعیت پیامک‌های انبوه و تبلیغاتی مستثنی شد.

خبر دیگر این که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه حملات اینترنتی در گذشته توسط هکرها انجام می شد اما امروز توسط برخی دولت ها اعمال می شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران به دلیل حملات اینترنتی دولتی به مجامع جهانی اعتراض کرده است.

همچنین اعلام شد: کمیته‌های استانی تفاهم‌نامه پایش و کنترل سرویس‌های ICT تشکیل می‌شوند.

و آخرین خبر این که نخستین مسیر فیبرنوری زیر دریایی با مالکیت ایرانی توسط گروه پیشگامان گشایش یافت. این کابل ۴۰۰ کیلومتری بین چابهار - عمان با ۵۰ میلیون دلار سرمایه گذاری داخلی در دریای آزاد به صورت تعاونی اجرا شده است.

## خبرهای ICT در ماهی که گذشت

معمومه فقیهی

m\_f\_1202@yahoo.com

تغییرات مدیریتی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از مهم ترین اخبار حوزه ICT در این ماه بود بر همین اساس مهندس محمود خسروی به سمت معاون وزیر، رییس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت ارتباطات زیرساخت دکتر فرقانی به سمت معاون وزیر و رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و کرم پور به سمت معاون فناوری و امور بین الملل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منصوب شد.

خبر دیگر این که میزان ارتفاع مجاز ساختمان‌ها در امتداد امواج رادیویی مراکز مخابراتی زیرساخت تعیین شد و قرار شد وزارت ارتباطات ظرف سه ماه پس از ابلاغ این تصویب‌نامه، نشانی مراکز مخابراتی زیرساخت را با ذکر موقعیت به شهرداری‌های سراسر کشور اعلام کند.

یک خبر جالب دیگر معاون موسسه تحقیقات ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: دبیر شورای عالی فضای مجازی اتاق رییس مرکز تحقیقات را تحویل نمی دهد. همزمان شاه میرزایی